
Лекција 9: Гревот, Евангелието и Законот 

A. Одвлекувања на вниманието и искушенија 
1. Кои се некои одвлекувања на вниманието што Сатана може да ги користи за да го одвлече 

вашето внимание од вашиот однос со Бога? 

2. Споделете време кога сте биле одвлечени од фокусирањето на вашиот однос со Бога. Како 

Бог ве врати во однос со Него? 

3. Некои одвлекувања на вниманието се директни искушенија да правите зло. Матеј 4:1-11, 1 

Јованово 2:15-17 

4. Како знаеме кога сме во искушение да грешиме? Римјаните 3:20, Псалм 119:105, 1 Јованово 

3:4 

5. Кој е најдобриот начин на дејствување кога сме во искушение да правиме зло? Јаков 4:7-8, 

Евреите 12:1-2 

6. Какво предупредување им дал апостол Павле на оние кои би можеле да бидат невнимателни 

пред искушенијата на Сатана? 1 Коринтјани 10:12 

7. Ако се сопнеме и паднеме во гревови на мисла, збор или дело, какво вредно ветување 

можеме да побараме од Божјата Реч? 1 Јованово 1:9 

B. Духовни напади од царството на темнината 
1. Споделете приказна од Светото писмо каде што некој бил духовно нападнат од царството на 

темнината. Марко 5:1-5, Дела 13:4-8, итн. 

2. Какво предупредување дал апостол Петар за духовните напади на Сатаната? 1 Петрово 5:8 

3. Кој посебен ресурс ни го става на располагање Бог за да нè заштити од духовните напади на 

царството на темнината? Ефесјаните 6:10-18 

4. Зошто молитвата кон Бога е исто така важен ресурс кога сме нападнати од царството на 

темнината? 

C. Neprijatelska uporstvo 
1. Дали некој овде знае за некои упоришта што Сатаната ги воспоставил во своето семејство 

или непосредни предци? 2. Како тие упоришта влијаеле врз вашиот живот? 

2. Како тие упоришта влијаеле врз вашиот живот? 

3. Каква упориште воспоставил Сатаната во животот на Самсон? Судии 14:1-3, 16:1, 4 

4. Како Господ конечно можеше да го сруши тоа непријателско упориште? Псалм 50:15 

5. Каква порака на охрабрување им даде апостол Павле на оние кои чувствуваат дека 

непријателот воспоставил упоришта во нивните животи? 2 Коринќаните 10:3-5 

6. Дали постојат непријателски упоришта кои не можат да се срушат? 

7. Какво е вашето сведоштво за упориштата што Бог ги срушил во вашиот живот? 


